
Stránka 1 z 4 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE Č. 4 

k nadlimitní veřejné zakázce na uzavření rámcové dohody na služby                          
zadávané v otevřeném řízení s názvem 

Rámcová dohoda – Zajištění vlakové  
nákladní dopravy pro LMB 2025 - 2030 

zadávací řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem 
zakázky: Z2025-010814 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Lesy města Brna, a.s. 
IČO: 60713356 
se sídlem: Křížkovského 247/9, 664 34 Kuřim 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

TOMEČKA Advokátní kancelář 
Mgr. Radim Tomečka, advokát 
IČO: 13992295 
se sídlem: Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno 
tel.: +420 736 701 721 
e-mail: info@aktomecka.cz 
ID datové schránky: d4a2ttd 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), souvisejících se 
zadávacím řízením veřejné zakázky je Mgr. Radim Tomečka, advokát. 

V souladu s § 98 a § 99 zákona zadavatel vysvětluje a mění zadávací dokumentaci 
na žádost dodavatele takto: 

Dotaz č. 1 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Dobrý den, 
děkuji vám za reakci na mé dotazy ohledně probíhajícího výběrového řízení. 
 



Stránka 2 z 4 

 

Nicméně – v přiloženém dokumentu, který byl zveřejněn na stránkách výběrového řízení, 
jsou uvedeny dva rozcházející se údaje…. 
V úvodu píšete, že prohlídka bude umožněna 27.3.2025 v 10:00 hodin, níže pak uvádíte, 
že tato prohlídka bude 11.4.2025 v 10:00 hodin…. 
Předpokládám, že se jedná o chybu v tom druhém případě – neboť do 11.4.2025 byl 
prodloužen 
termín pro podání nabídek. 
 
 
Zároveň v souvislosti s termínem 27.3.2025 bych vás ráda požádala o stanovení náhradního 
termínu, neboť v tomto čase již máme mezinárodní meeting, který již nelze přeložit a nemohla 
bych se tak prohlídky zúčastnit – bylo by tedy možné dohodnout si termín náhradní? 
Individuální? 
 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel uvádí, že se v případě vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 jedná na straně 2 
tohoto vysvětlení o prostou chybu v psaní a počtech ve smyslu § 578 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Zadavatel pro vyloučení pochybností uvádí, že dotčené termíny uvedené v čl. 10 dokumentace 
zadávacího řízení jsou následující: 

„ 

10.1 Informace a údaje uvedené v zadávací dokumentaci vymezují závazné požadavky 
zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a 
bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. 

Účel, doba a místo prohlídky místa plnění 

10.2 Zadavatel umožní všem dodavatelům prohlídku místa plnění. Prohlídka místa plnění 
slouží výhradně k seznámení dodavatelů s místem plnění a s jeho technickými a 
provozními parametry. 

10.3 Termín prohlídky místa plnění vlečka Lesy města Brna, a.s. (Rájec-Jestřebí):
  
dne 07.03.2025, v 10:00 hod. 

10.4 Sraz účastníků prohlídky místa plnění:  před vjezdem do areálu Dřevo Rájec 
[souřadnice: 49.4038450N, 16.6326400E]. 

10.5 Termín prohlídky místa plnění vlečka Teplárny Brno, a.s.:  

dne 27.03.2025, v 10:00 hod. 

10.6 Sraz účastníků prohlídky místa plnění:  před budovou vrátnice na adrese 
Obřanská 940/60, 614 00 Brno [souřadnice: 
49.2241944N, 16.6455833E]. 



Stránka 3 z 4 

 

 

Počet zástupců při účasti na prohlídce 

10.7 Prohlídky místa plnění se mohou zúčastnit nejvýše 2 zástupci dodavatele. Dodavatel je 
povinen svůj zájem o prohlídku místa plnění písemně oznámit zadavateli, resp. zástupci 
zadavatele uvedenému v čl. 1 dokumentace zadávacího řízení alespoň 2 pracovní dny 
před termínem prohlídky místa plnění, a to elektronicky k rukám zástupce zadavatele 
uvedeného v čl. 1 dokumentace zadávacího řízení (tj. e-mailem nebo datovou zprávou 
na kontaktní údaje uvedené v odst. 1.1 dokumentace zadávacího řízení, nebo 
prostřednictvím elektronického nástroje). V opačném případě zadavatel negarantuje 
uskutečnění prohlídky místa plnění. Zástupci dodavatele jsou povinni prokázat se 
písemnou plnou mocí či pověřením dodavatele; to neplatí, jsou-li zástupci dodavatele 
statutárním orgánem dodavatele či členy statutárního orgánu dodavatele. 

Způsob vyjasnění případných dotazů 

10.8 Ústní odpovědi zadavatele nebo zástupce zadavatele uvedené v průběhu prohlídky místa 
plnění na dotazy vznesené v souvislosti s prohlídkou místa plnění budou mít pouze 
informativní charakter a nejsou pro zadávací řízení veřejné zakázky závazné. 

10.9 Pokud z prohlídky místa plnění vyvstane potřeba vysvětlení zadávací dokumentace, je 
dodavatel oprávněn postupovat podle následujícího článku dokumentace zadávacího 
řízení. Pouze písemné vysvětlení zadávací dokumentace má závazný 
charakter. “ 

Zadavatel společně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace č. 4 uveřejňuje aktualizovanou 
dokumentaci zadávacího řízení (dokument s názvem: „00.0 Dokumentace zadávacího 
řízení_R24032025_sgn.pdf“). 

K druhé části dotazu tazatele týkajícího se přeložení termínu prohlídky místa plnění na vlečce 
Teplárny Brno, a.s., zadavatel uvádí, že již nebude v rámci tohoto předmětného zadávacího 
řízení stanovovat další odlišný termín prohlídky tohoto místa plnění, než je termín 27.03.2025 
v 10:00 hod. a ani tento termín nebude měnit. 

Zadavatel však nemůže bránit potencionálním dodavatelům, přejí-li si tak, kontaktovat za tímto 
účelem obchodní společnost Teplárny Brno, a.s. a pokusit se domluvit si mimo rámec tohoto 
zadávacího řízení individuální prohlídku.  



Stránka 4 z 4 

 

 

S ohledem na shora uvedené zadavatel rekapituluje, že již dne 21.03.2025 rozhodl o 
prodloužení lhůty pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek:  do 11.04.2025, do 10:00 hod. 

Zadavatel upozorňuje, že způsob podání nabídek ani či způsob otevírání nabídek 
se nemění. 

Tato lhůta pro podání nabídek zůstává tak neměnná také podle tohoto vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 4. 

V Brně dne 24.03.2025  

 

____________________________ 
Lesy města Brna, a.s. 
v.z. Mgr. Radim Tomečka, advokát 
 
 


		2025-03-24T12:55:13+0100
	Mgr. Radim Tomečka




